
 1 

 

 

 

 

Al Personale tutto  - Ai Signori Genitori – Alle Studentesse e 

Agli Studenti                            

 

Oggetto: A.S. 2022/2023. Avvio anno scolastico:  Disposizioni   

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Preso atto della nota n.1998 del 19 agosto 2022 del  M.I., dipartimento  educativo di istruzione e formazione, 

indicazione gestione Covid 19;  
Realizzate le azioni propedeutiche per l’avvio del prossimo anno scolastico; 

Socializzato il calendario scolastico ( prot. n. 4157/IV del 5 settembre 2022); 

DISPONE 

 gli orari di ingresso e di uscita di ogni singola classe, per indirizzo ed istruzione (vedere 

allegati); 

Specifiche: 

 ITI: Cancello di entrata e di uscita; n. 1 

 dalle ore 7,50, dovranno fare ingresso le classi appresso indicate, rispettando il seguente 

ordine: 

1) SECONDO PIANO (11 classi): 4.a, 5.a, 4.b, 5.b, .4.d,  5.d1,  5d.2,4.e,5.e,4.g,5.g 

2) PRIMO PIANO (11 classi): 2.a,  2.a2, 2.bc, 2.de1,  2.e,  2.g, 3.a, 3.b, 3.d, 3.e, 3.g  

3) PIANO TERRA (n. 6) : 1.a1,1.a2,1.bc, 1.de1, 1.de2, 1.g 

 

IPSEOA 
Le Studentesse e gli Studenti dovranno seguire le indicazioni appresso specificate:  

 Cancello di Entrata: n. 6; 

 dalle ore 7,50, dovranno fare ingresso le classi appresso indicate, rispettando il 

seguente ordine: 

1) SECONDO PIANO (6): 5F2, 2F1, 2F2, 2F3; 

2) PRIMO PIANO (11): 1F1, 1F2, 4F3, 1F3, 4F1, 4F2, 5F1, 3F3, 3F2, 3F1, 5F3. 

 

Cancelli per le uscite: 

3) dal Cancello 6 usciranno le seguenti classi: 5F2, 2F1, 2F2, 2F3 (II piano) +; 

1F1, 1F2, 4F3 (appartenenti al I piano) ; 

4) dal Cancello 4 usciranno, in ordine: 1F3, 4F1, 4F2, 5F1, 3F3, 3F2, 3F1, 5F3. 

 

 

 

 

 

 

 





 2 

   
 

 

NOTA STRAORDINARIA 

ORARIO DIDATTICO: da Martedì 13 a Sabato 17  

 

Area studentesse e studenti 

 I classi ( ITI/IPSEOA): 9:00/13:00 (n. 4 ore); 

  II / III/ IV / V:  ( ITI/IPSEOA): 8:00 /12:00 (n. 4 ore); 

Area docenti: 

 i docenti seguiranno l’orario articolato su n.4 ore e saranno in servizio all’interno delle 

strutture dalle ore 7:45 alle ore 13:00, senza fruire del giorno non didattico (fino a nuova 

disposizione); 

 

Attività di accoglienza dal 13 al 17 settembre 2022 

Tutti i docenti, come da esiti dei lavori svolti dai dipartimenti in ordine alla elaborazione delle 

linee programmatiche, realizzeranno quanto segue (dal 13/17 settembre 2022): 

 accoglienza per favorire l’assunzione di comportamenti nel rispetto dei protocolli 

scientifici; 

 lettura e riflessione su: 

a) Atto di indirizzo straordinario del D.S.; 

b) Organigramma sulla sicurezza; 

c) Patto di Corresponsabilità (vedere P.T.O.F.); 

d) Regolamento di Istituto; 

e) Codice di disciplina; 

f) Tour guidato nei laboratori, a cura dei docenti di indirizzo;  

g) Attività di test di ingresso (classi I) e verifiche iniziali (stato apprendimento) per le 

altre classi. 

h) U.D.A. mirate all’accoglienza  

 

Resta inteso che i docenti vorranno predisporre nel cambio dell’ora la comunicazione del 

prosieguo dei contenuti stessi. 

 

Si ringrazia per la collaborazione e Buon Anno Scolastico a tutti. 

 

Allegati:  

 ITI: quadro sinottico degli orari di entrata e uscita settimanale delle classi; 

 IPSEOA: quadro sinottico degli orari di entrata e uscita settimanale delle classi. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

f.to prof.ssa Eugenia Carfora  

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 comma 2 del D.I. Legislativo n.39/1993 


